ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №2
г. Оренбург                                                                                                                «__» _____ 2023г.

Конкурсный управляющий имуществом общества с ограниченной ответственностью «Уралэлектрострой»  (ИНН 5610055634; ОГРН 1035605501469; КПП 561001001; Юридический адрес: 460027, Оренбургская область, город Оренбург, Беляевская улица, дом 20 корпус 1)  Джембулатов Сергей Муратович (ИНН: 563901001529, 460001, г. Оренбург, а/я 2310) член Союза «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада» (ИНН: 7825489593, ОГРН: 1027809209471), включенный в Сводный государственный реестр арбитражных управляющих 26.12.2005г. за №7282), именуемое в дальнейшем "Организатор торгов", действующий на основании решения Арбитражного суда Оренбургской области от 09.03.2021  по делу № А47-6140/2018 и определения Арбитражного суда Оренбургской области от 19.04.2021  по делу № А47-6140/2018, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________, именуемый (ое) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в открытых торгах посредством публичного предложения в системе электронной торговой площадки АО «Российский аукционный дом»  по адресу в сети Интернет: https://lot-online.ru, закрытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже имущества должника общества с ограниченной ответственностью «Уралэлектрострой»  (ИНН 5610055634; ОГРН 1035605501469; КПП 561001001; Юридический адрес: 460027, Оренбургская область, город Оренбург, Беляевская улица, дом 20 корпус 1), признанного несостоятельным (банкротом) решением Арбитражного суда Оренбургской области по делу №А47-6140/2018 от 09.03.2021, (далее – «Имущество») обязан перечислить задаток в размере 20% от начальной цены продажи лота по следующему по лоту№2:

оргтехника в составе 183 единиц: 1. Принтер Work centre 7132; 2. Принтер HP 1200; 3. Принтер HP 1200; 4. Принтер HP 1200; 5. Принтер HP 1200; 6. Принтер HP 1200; 7. Принтер HP 1200; 8. Принтер HP 1200; 9. Принтер HP 1200; 10. Принтер HP 1320; 11. Принтер HP p2015dn; 12. Принтер HP p2015dn; 13. Принтер Work centre 7525; 14. Принтер HP 1010; 15. Принтер Canon IR1600; 16. Принтер Canon IR1600; 17. Принтер HP 5200; 18. Принтер Work centre 5222; 19. Принтер Work centre 5020; 20. Принтер Work centre 5020; 21. Принтер Work centre M118; 22. Принтер Kyocera P4040dn; 23. Принтер DCP 9010CN; 24. Принтер Epson FX1050; 25. Принтер Epson FX1170; 26. Сканер Epson EU73; 27. Принтер Canon FC 226; 28. Принтер Canon FC 206; 29. Принтер Laserjet 1010; 30. Сканер Must P3600 A3pro; 31. Сканер Hp Scanjet 4890; 32. Автоматическая телефонная станция Panasonic KX-TEM824; 33. Брошюровщик DSB CB-240; 34. Системный блок NetSet 286-20; 35. Системный блок R Style computes E85-03153; 36. Системный блок R Style computes E85-03153; 37. Системный блок R Style computes E85-03153; 38. Неуправляемый коммутатор DES-1050G; 39. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 40. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 41. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 42. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 43. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 44. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 45. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 46. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 47. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 48. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 49. Монитор MultiSync LCD1970NXp; 50. Монитор MultiSync LCD2190UXp; 51. Монитор MultiSync LCD2190UXp; 52. Монитор MultiSync LCD2190UXp; 53. Монитор MultiSync LCD2170Nx; 54. Монитор MultiSync LCD1760Nx; 55. Монитор MultiSync FE991SB; 56. Монитор Philips 190S; 57. Монитор Philips 190S; 58. Монитор Philips 190S; 59. Монитор Philips 190S; 60. Монитор Philips 190S; 61. Монитор Philips 190S; 62. Монитор Philips 190S; 63. Монитор Philips 190S; 64. Монитор Philips 190S; 65. Монитор Philips 107T6; 66. Монитор Samsung Sync Master 710v; 67. Монитор Samsung Sync Ma. 68. Монитор Samsung Sync Master 740v;

69. Монитор Samsung Sync Master 940v; 70. Монитор Samsung Sync Master 940v; 71. Монитор HP LP2275W; 72. Монитор HP LP2275W; 73. Монитор HP LP2275W; 74. Монитор HP LP2275W; 75. Монитор LG Flatron 575LE; 76. Монитор LG Flatron 575LE; 77. Монитор LG Flatron L1730S; 78. Монитор Optima 153; 79. Ноутбук Samsung X10; 80. Ноутбук HP HSTNN-104C; 81. Ноутбук HP ProBook 4720S; 82. Ноутбук HP ProBook 4720S; 83. Ноутбук HP ProBook 4720S; 84. Ноутбук HP ProBook 4720S; 85. Ноутбук HP ProBook 4720S; 86. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 87. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 88. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 89. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 90. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 91. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 92. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 93. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 94. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 95. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 96. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 97. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 98. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 99. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 100. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 101. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 102. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 103. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 104. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E6700 2,66; 105. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 106. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 107. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 108. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 109. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 110. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 111. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 112. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 113. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 114. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 115. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 116. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 117. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 118. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 119. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 120. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 121. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 122. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 123. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 124. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 125. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 126. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 127. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 128. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 129. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 130. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 131. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 132. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 133. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 134. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 135. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 136. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 137. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 138. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 139. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 140. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 141. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 142. Системный блок Intel Core 2 Quad Q9300 2,5; 143. Системный блок Intel Core i3 550 3,2; 144. Системный блок Intel® Pentium® 4 3,00; 145. Системный блок Intel® Celeron® G460 1,8; 146. Системный блок Intel® Pentium® 4 3,00; 147. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 148. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 149. Системный блок Intel® Pentium® III 866EB 1,33; 150. Системный блок Intel® Pentium® D 820 2,8; 151. Системный блок Intel® Pentium® 4 3,00; 152. Системный блок Intel Core i3 550 3,2; 153.  Системный блок Intel Core i3 550 3,2; 154. Системный блок Intel® Pentium® D 820 2,8; 155. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 156. Системный блок Intel® Pentium® D 820 2,8; 157. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 158. Системный блок Intel® Celeron® G460 1,8; 159. Системный блок AMD Athlon 64 3000 1,8; 160. Системный блок Intel® Celeron® G460 1,8; 161. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 162. Системный блок Intel® Pentium® D 820 2,8; 163. Системный блок Intel® Pentium® D 820 2,8; 164. Системный блок Intel® Pentium® D 820 2,8; 165. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 166. Системный блок Intel® Pentium® 4 3,00; 167. Системный блок Сервер Intel® Pentium® 4 2,8; 168. Системный блок Intel® Pentium® D 820 2,8; 169. Системный блок Intel Core i3 550 3,2; 170. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 171. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 172. Системный блок корпус; 173. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 174. Системный блок Intel® Pentium® 4 3,00; 175. Системный блок корпус; 176. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5 177. Системный блок ATHLON 64 X2 5200+; 178. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 179. Системный блок корпус; 180. Системный блок Сервер R-Style Marshall; 181. Системный блок Intel® Celeron® Е3300 2,5; 182. Системный блок Intel Core i3 550 3,2. 183. Системный блок Intel® Core™ 2 Duo E4600 2,4.1.2.
Задаток в размере 20 % от начальной цены лота, действующей на момент подачи заявки на участие в торгах на определенном периоде торгов, вносится в течение срока приема заявок на специальный счет:  получатель: ООО «УЭС», р/с 40702810846000013076 в Оренбургском отделении №8623 ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810600000000601, БИК 045354601, ИНН/КПП получателя 5610055634 / 561001001.

1.3. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательства по оплате продаваемого на торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.2. настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, и считается внесенным с даты поступления задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или не внесение Заявителем задатка, является выписка с указанного  в п. 1.2 настоящего договора счета. Выписка предоставляется Организатором торгов в Комиссию по проведению торгов до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1.
Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.7 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.
Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня  заключения Договора купли - продажи Имущества.

3.4.
В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5(пяти) рабочих дней со  дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов не состоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. В случае если Заявителю было отказано в приеме заявки на участие в торгах Организатор торгов обязуется возвратить задаток в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Организатором торгов на описи документов Заявителя.

         3.8. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
· уклонится  от  подписания  Протокола  о  результатах торгов в срок, установленный информационным сообщением о проведении торгов;
         - уклонится   от   заключения  Договора    купли-продажи    Имущества    в   срок, установленный информационным сообщением о проведении торгов;

· уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов.

3.9.
Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи Имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Общество с ограниченной ответственностью
«УЭС» (ИНН 5610055634; ОГРН 1035605501469; КПП 561001001; Юридический адрес: 460027, Оренбургская область, город Оренбург, Беляевская улица, дом 20 корпус 1

в лице конкурсного управляющего
ООО «УЭС»
____________________/Джембулатов С.М./

	Заявитель:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________/_____________ /